Совет сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

   №89                                                                           от 14 февраля 2012 г.
О внесении изменений в Решение Совета СП Буздякский сельсовет № 53 от 14 ноября 2011 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в администрации сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест Прокурора Буздякского района Республики Башкортостан от 16 января 2012 года № 9д-2012, на решение Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район № 53 от 14 ноября 2011 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в администрации сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан, РЕШИЛ:

1. Отменить п. 2.6.1. и п. 2.6.3. решения Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район  № 53 от 14 ноября 2011 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в администрации сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан», как противоречащее федеральному закону от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;
2. Пункт 2.8  решения Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район  № 53 от 14 ноября 2011 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в администрации сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан» изложить в следующей редакции:

«2.8. Безвозмездность предоставлении муниципальной услуги»;
3. Пункт 3.1.5.8. решения Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район  № 53 от 14 ноября 2011 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в администрации сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан» изложить в следующей редакции:
«При наличии оснований, указанных в п. 2.7 настоящего Административного регламента, ответ на обращение не дается. Если в обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение направляется в государственный орган в соответствии с его компетенцией».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) на официальном сайте СП Буздякский сельсовет http://cpbuzdyak.ru/ в сети Интернет и информационных стендах СП Буздякский сельсовет, библиотеки, Буздякского РДК, СДК с. Сергеевка и с. Восточное сельского поселения Буздякский сельсовет;

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Буздякский сельсовет Султанова И.Ш.

           Глава сельского поселения

Буздякский сельсовет

муниципального района Буздякский район

Республики Башкортостан                                                                Р. Гильфанов